Quae ideo adnotavi, tum ne quis frustra in illo Codice quaereret, quae ibi non inveniuntur: tum ut perspicaciores plura detegrent, saepe enim ob summam rei difficultatem voces obsoletas cruere atque aſſequi legendio non potui.

III. Codex Vaticanus Veteris Novique Testamenti. Volumen posterius h. e. N. T. ita describit Zacagnius Praef. ad Collect. Monum. p. 56
 „ Euangelia nec titulos habent nec Capita Eusebianis Canonibus accommodata, sed tantum rubras numerorum notas divisionem quandam Textus in ejus margine indicantes. Matthaeus enim habet numeros CL. Marcus LXII. Lucas. CLII. Joannes LXXX. Acta Apost. LXIX. Epistolae Jacobi IX. Petri prima VIII. Joannis prima XI. Iudee II. Pauli autem Epistolae, licet una scorsim ab altera in illo Codice scriptae fuerint, propria tamen numeratione carent, quippe quae „ non

„ non interrupta serie in earum marginibus numerorum notas habeant,
 „ perinde ac si unum librum Paulinae omnes Epistolae conficerent; sunt
 „ autem numeri XCIII. eo tamen ordine dispositi, ut in fine Epistolae
 „ ad Galatas numerus LIX. collocetur, deinde numerus LXX. succedat
 „ initio Epistolae ad Ephesios, omisiss decem numeris, qui Epistolae ad
 „ Hebreos, post secundam ad Thessalonicenses Epistolam in eo Codice
 „ politae, marginibus adscribuntur. Deest tamen in eodem Codice pars
 „ postrema Epistolae ad Hebreos a verbis scilicet ἀμαρτιῶν Στοῖ. Capitis
 „ IX. vers. 14. ad finem cum aliis Pauli ad Timotheum, Titum, & Phi-
 „ lemonem literis, totaque Apocalypsi, nonnullis scilicet quaternionibus
 „ prae Codicis vetustate desperditis: unde quot praecise extiterint illae
 „ Paulinarum Epistolarum Lectiones, & an Apocalypsis, si tamen in eo
 „ Codice olim habebatur, in partes similiter disiecta fuerit, scire non
 „ licet.

Qui curarunt Editionem LXX. Interpretum Romanam ante Hieronymi tempora scriptum putant; multa in eo reperiuntur manu recentiori emendata, ut Auctor Bibliothecae sacrae ex teste oculato, qui eum accurate ac diligenter examinaverit, comperisse se dicit, longe tamen pauciora quam in Alexandrino, ut ex alio teste fide digno didici. Saepe convenit cum veteri translatione Latina, unde post Erasmum, Simonius Milliusque judicarunt, eum a Latino Scriba exaratum, & ad Exemplar Latinum calligatum fuisse: quorum tamen judicio stare nolle; Erasmus enim, ut suis Codicibus (qui sane neque optimi neque antiquissimi erant) auctoritatem conciliaret, omnes alias suspectos reddere conatus est; Millius vero ac Simonius Erasmus, auctoritate viri permoti, nimis oscitantes ac temere fecuti sunt, nec meminerunt ipsum in hac Controversia partes litigantis non judicis sustinuisse. Imo cum Vetus Testamentum hujus Codicis, confensu Eruditorum sit exemplar omnium praestantissimum atque accuratissimum, quodque cum Patrum Lectionibus mirifice congruat, non facile praesumendum est, partem posteriorem ejusdem Codicis, quae N. T. complectitur, adeo depravatam atque corruptam esse.

Primi illius Codicis mentionem faciunt Complutenses Prologo ad Leonem X. his Verbis: „ Graeca, inquit, Sanctitati tuae debemus, qui ex ipsa Apostolica Bibliotheca antiquissimos tum V. tum N. T. Codices perquam humane ad nos misisti, qui nobis in hoc negotio maximo fuerunt adjumento". Item in Praef. ad Lectorem. „ Quod autem ad Graecam Scripturam attinet, illud te non latere volumus, non vulgaria seu temere oblata exemplaria fuisse huic nostrae editioni archetypa, sed vetustissima simul & emendatissima, quae Sanctiss. D. N. Leo X. Pont. Max. coepitis nostris aspirans, ex ipsa Apostolica Bibliotheca ad nos misit, tantae integritatis, ut nisi eis plena fides adhiberetur, reliqui nulli

„ esse videantur, quibus merito sit adhibenda". Hac Erasmus, ut modestam objectionem declinaret, ita explicuit & p[ro]st. 8. lib. 23. A[ct]o 1527. scripta, „ Cum exemplar eximiae vetustatis spectataeque fidei exhibutum „ esset Hispanis e Bibliotheca Vaticana, a qua iussi sunt non recedere, „ idem habebat ille Codex probatus, quod mei". Et in Capit. Argumentorum: „ Jam nunc quidam jaclant, se trecenta loca annotasse ex Co- „ dice Pontificiae Bibliothecae, in quibus ille consonat cum nostra vul- „ gata Editione Latina, cum mea dissont. Quod si nos urgent auctorita- „ te Vaticanae Bibliothecae, Codex, quem fecutus est in N. T. Franci- „ scus Cardinalis quondam Toletanus, non modo fuit ejusdem Bibliothecae, verum etiam a Leone X. missus est, ut hoc veluti bonae fidei exemplar imitarentur. Atqui is pene per omnia consentit cum mea Edi- „ tione, dissidentis ab eo, quem nunc quidam nobis objiciunt maju- „ sculis descriptum literis. Ab illo enim dissidentia oportet, si consentit „ cum vulgata Latinorum Editione". Millius id, quod de Pontificis vo- „ luntate, ut ad unius hujus Codicis Vaticani textum editionem expressam daret Ximenius, merito pro figura habuit, attamen in omnes partes se vertit, ut commodam ei interpretationem inveniret, ideoque figura- „ ta alia ex aliis produxit, longamque fabulam contexuit, ut ostenderet, quando Complutenses Vaticanum Codicem expresserint, & quando ab eodem discellerint; Quid quod & manifestissimos errores typographicos Editionis Complutensis ex ipso exemplari Vaticano descriptos perhi- „ bet? itaque tandem eo redactus fuit, ut assereret Codicem Vaticanum, de quo Complutenses loquuntur, alium plane esse atque eum, de quo nunc agimus; „ nosse poterunt, inquit, forte, quibus aditus ad archiva „ Bibliothecae Pontificiae, ibi enim latere credibile est Codicem istum": nobis interim dum et latebris suis commentitius iste Codex prodeat, licebit eum, qui supra descriptus est, quique ad id tempus, quantum doctis in- notuit, unicus in Bibliotheca Vaticana fuerat, pro eodem illo habere, qui Complutensibus ad manus fuit.

Eundem Codicem describit Sepulveda lib. I. Ep. 3. ad Erasmus A[ct]o 1533. „ Est, inquit, Graecum exemplar antiquissimum in Bibliotheca Vaticana, in quo diligenter & accuratissime literis majusculis conscriptum utrumque Testamentum continetur longe diversum a vulgatis exempla- „ ribus.— Hoc autem Exemplar omnium esse emendatissimum cum ejus antiquitas declarat & librarii diligentia, tumquod multum convenit cum veteri nostra translatione, quae dubitari non debet, quin ex emendatissimo quoque exemplari conversa atque tradita nobis sit a majoribus. Cum igitur ad illius exemplaris fidem & quasi normam caeteri libri sint emen- „ dandi ac dirigendi, quid opus fact[us] sit, ipse considerabis". Antea jam Paulus Bombastus rogatu Erasmi istum Codicem consuluerat, qua de re

re A. 1521. ita scribit: „Epistolam Joannis primam vetustissimis Characteribus scriptam in Vaticana Bibliotheca tandem reperi, cuius versus Capituli quarti sunt &c. item ex quinto &c. Haec in quibus ab impressis codicibus dissidente, non est quod a me docearis. Si quid erit, in quo judicium meum exquires, non tam in his quam in plerisque aliis, super quibus doctorum altercatio est, nihil tecum dissimulanter vel mussitabunde agam, sed ut me nosti parrhesias ero”. Epistolar. Eraf. I. 17. ep. 13. quo testimonio aduersus Stunicam Erasmus usus est: „Codex, inquit, vetustissimus in Vaticana Bibliotheca summi Pontificis non haber testimonium triplex in coelo, nimirum nobiscum faciens, nam Paulus Bombasius consulto libro locum mihi descripsit ad verbum”. Ea autem erat Codicis istius fama, ut Bibliander Thomae Blauro scriberet: „promisi pecuniam quantum libet pro Exemplari Graeco ex Vaticana Bibliotheca evidentissimo. Cujus mihi spem quidam optimi Viri injecerunt”; Hottinger. Bibliothecar. p. 97. Istum Codicem Werne- rus Noviomagus Atrebatenis Collegii praeses cum edito contulit, quo se usum mirumque in modum adjutum fatetur Lucas Brugensis. Eundem etiam Agellius notis in Cyrillum & Maldonatus in Commentariis citat: licet variis indicis constet, hunc Codicem nondum satis accurate cum editis collatum fuisse.

IV. Codex Bibliothecae Coislanae 202. constans foliis 14. complectens fragmenta ex Epistolis Pauli

I. Cor.	X.	23.	—	29.
—	XI.	9.	—	16.
Galat.	I.	4.	—	10.
—	II.	9.	—	14.
Hebr.	II.	11.	—	16.
—	III.	13.	—	18.
—	IV.	12.	—	15.
I. Tim.	III.	7.	—	13.
Tit.	I	1.	—	3.
—	—	15.	II.	5.
—	III.	13.	—	fin.

Hic collatus fuit cum Codice Pamphili Martyris, qui in Bibliotheca Caesariensi extabat, quod indicavit librarius his verbis: ἀντεβλήθη δὲ ἡ Βιβλοθήπ πρὸς τὸ ἐκατοάτῳ αὐτῷ γραφεῖς τὸ βιβλιοθήπ τὸ αὐτὸν Παμφίλου χειρὶ γηγραμμένον αὐτῷ; nimirum antequam Caesarea funditus everteretur, quod contigit ante medium seculi VII. Postea translatus est in Monasterium S. Athanasi, quod est in monte Atho, ubi compage soluta folia ejus aliis libris regendis adhibita sunt A. 1218. quae folia una cum ipsis libris per Monachum

chum quendam ejus Monasterii Bibliothecae P. Seguerii Cancellarii Galiae illata, ibique a D. Bernardo de Montfaueon cum Catalogum illius Bibliothecae scriberet detecta, mihi pro summa Viri humanitate ut alia ejusdem Bibliothecae κειμένα commonistrata sunt. Character literarum multo major est quam in praecedentibus Codicibus, ita ut non nisi 16. lineae & vix quatuor versus paginam impleant: literae vetustate evanescentes postea novo atramento incruttatae sunt, quod etiam de accentibus atque spiritibus negantibus alios nos affirmamus.

Habet ille Codex ἐκθετούσε περιφεραίων singulis Epistolis praefixam, item & Testimonia ex V. T. ad marginem notata, textus vero συγχρήμας scriptus est, cuius audaciae veniam petit librarius, ἔγραψα καὶ ἐπενθέμην κατὰ δύομάρια συγχρήματα τὸ τεῦχον πρὸς ἑγγραμμόν καὶ ἐπικατάληματον ἀναγνώσιν τὰς καθ' ίμας αἰδελφῶν, παρ' ἀντανάκλησιν τολμησαν συγχρημάτην αἴτιον. Quae omnia cum prologo Epistolorum Pauli edito nec non cum Prologis MSS. Actorum & Catholicae comparanti, planum est, hoc fragmentum esse partem editionis Euthalii Diaconi, quam adornavit post medium Sec. V. de qua suo loco fusiū agetur. *

V. Codex Bibl. Coisl. 1. continet Octateuchum & IV. libros Regum Seculi VII. in eo vidi locum Actor. IX. 24. 25. adscriptum eadem manu, qua Codex exaratus est, eumque cum editis contuli. *

VI. Codex Bibliothecae Cottoniana notatus Tit. C. 15. continet quatuor tantum fragmenta seu folia

Matth.	XXVI.	57.	—	65.
	—	XXVII.	26.	— 34.
Joann.	XIV.	2.	—	10.
	—	XV.	15.	— 22.

in charta Aegyptiaca purpurei coloris literae videntur primo flavae fuisse, postea de novo atramento illitae; margini adscripti sunt Canonum Eusebianorum numeri, in textu vero hinc inde Correctiones occurunt. *

VII. Codex 2. Bibliothecae Caesareae, membranaceus, purpureus aureis & argenteis literis majulculis absque accentibus exaratus, constat foliis 26. quorum 24. prioribus continentur fragmenta Genesios exornata 48. picturis, ex quibus etiam de Antiquitate Codicis judicium ferri potest: posteriora duo folia melius conservata magisque legibilia sunt, quam praecedentia, carent autem picturis, & unaquaque pagina in duas columnas divisa est. Primo continentur Lucae XIV. 13. — 21.

Secundo — — — 39. — 49.

vers 13. pro γαδίου ἵκηστα scriptum est γαδίον ἵκηστα quem manus errorem etiam ille ipse, cuius manu codex ille olim exaratus est, agnoscit, ideoque singulis vocis ἵκατη literis singula superne imposuit argentea

gentea puncta, ut hac ratione significaret simul ac moneret, totam illam vocem delendam esse tanquam superfluam. Lambecius de Bibl. Caef. l. 3.

VIII. Codex Joannis Ravii, Professoris Upsaliensis, totius Novi Testamenti, membranaceus, literis uncialibus absque accentuum notis exaratus, quem ille, uti fama est, ducentis imperialibus emtum ex Oriente attulit; et Seren. Electoris Brandenburgici Bibliothecae consecravit, referente Jo. Sauberto p. 61. Prolegom. in Matthacum, qui etiam istius Codicis Variantes Lectiones ad Mattheum edidit; Dn. vero de la Croze hoc tempore Regis Borussiac Bibliothecarius, & in isto studiorum genere multo versatissimus, Codice hoc diligentius excuslo reprehendit, vix centum annorum esse, & ab impostore quoquam ex editione Complutensi descriptum, adeo ut qui Codicem Complutensem vidit, etiam MS. istum Codicem viderit, ne demits quidem mendis Typographorum. Sane non in Oriente scriptum esse ex ipso Sauberto appareret, qui notavit, in hoc Codice scribi αβηλ, Σαλων, απελως, pro αβηδ, σαλων, απεδως, & literam Δ lineola inferiori transversa saepe destitui; quod Graeco homini accidere non potuit.

C A P U T III.

Descriptio Veterum Codicium secundae Classis.

I.  Odex Basiliensis IV. Euangeliorum. Hunc Joannes de Ragusio auctoritate Concilii Basiliensis ad Graecos legatus missus postea a Felice Papa creatus Cardinalis S. Sixti, cum multis aliis Bibliothecae Coenobii Praedicatorum Basileae testamento legavit, unde A. 1559 in Bibliothecam publicam transit. Eodem usus est Polanus in adornanda Versione Germanica, ac jam ante Seculum ad mille annorum vetustatem assurgere creditus est, quod judicium sicut a J. J. Buxtorio Bibliothecario (nequaquam vero, ut perhibet auctor, Bibliothecae Sacrae possessore) acceperat, collaudata humanitate ejus retulisse Mabillonius videtur Itin. Germ. p. 18. Vett. Analect. T. 4.

De isto Codice στοιχισμένον μὴ θεον nobis narrat Millius Prolegom. p. 111. „E-
„ rasmus, inquit, in Euangeliis unum fere fecutus est exemplar, illud dico,
„ quod suppeditavit ipsi Monasterium Praedicatorum Basileae. Depra-
„ vatisimum nescio qua de causa vocat Leus: mihi qui V. istius ipsius
C „ Co-

„ Codicis *Lectiones Cl. Joannis [Jacobi] Battierii Graecarum Literarum*
 „ in inclita urbe Basilea Professoris longe Doctissimi beneficio, jam an-
 „ te annos quatuordecim nactus sum, aliud omnino videtur statuendum.
 „ Ex *Lectionibus Variantibus* aliquisque quibusdam indicis satis certo com-
 „ peri, ipsissimum illud exemplar fuisse, quod in Monasterio supra dicto
 „ delituit, jam autem in Bibliotheca Basiliensi repositum est. Ante de-
 „ cem Secula exaratum censem Battierius. *Characteres* ejus sunt grandia-
 „ ores & quadrati, & quod ex specimine characterum una cum variis
 „ *Lectionibus* ad nos millo appetet, Alexandrini Codicis nostri literis
 „ plane similes, ut proinde probabile sit librum ad istam aetatem a surgere
 „ re. * Hunc expressit Erasmus in plurimis; delectu tamen ex aliis
 „ MSS. quos pridem versaverat, & ex quibus *Lectiones*, quae pro-
 „ batiores ipsi videbantur in hunc usum excerpterat, haud raro habito,
 „ & ad istorum fidem repositis *lectionibus*, quae a *Textu Basiliensis* hujus
 „ discreparunt. Collato cum illius MS. codicis *Textu Erasmico* illud fe-
 „ re deprehendimus, Erasmus ab hoc Codice deflexisse 68. circiter in
 „ locis recte & ex auctoritate veterum librorum, qui in istis locis germana-
 „ nam Euangelistarum scripturam exhibent, locis autem plus minus 57.
 „ recensisse ab hoc exemplari perperam, nec citra *lectionis germanae*
 „ jacturam.

Quod si vero mihi candide & simpliciter quid sentiam, & quid veri vis
 fateri cogat, expromere fas est, tot fere errores in Milliana Crisi depre-
 hendo, quot verba sunt. Nam 1. quid de Erafmi opera judicandum sit, in-
 fra videbimus, ubi de ea re ex professo agetur, nunc tantum animadver-
 tere lectorem velim, quam parum Millius in hoc judicio sibi constet, qui
 eadem pagina hoc opus Erafmi ait praecipitatum fuisse; 2. vanum omni-
 no est, Erasumum istum Codicem vel vidisse, ac consuluisse, cum N. T.
 editionem curaret, siquidem nullum ejus rei appetet vestigium, & in re-
 censione Codicum, quibus Erasmus usus est, manifeste omittitur atque
 excluditur, ut suo loco ostenderemus. 3. Tantum abest, ut *Characteres*
 hujus Codicis sint literis Alexandrinis Codicis plane similes, ut vix duas
 literas similes reperire liceat; noster ubique habet accentus & spiritus a
 prima manu, distinctiones item maiores & minores, & in his signum
 Crucis, quibus Alexandrinus caret, quod jam per se solum ingens inducit
 aetatis utriusque intervallum; Alexandrinus porro Codex totus scriptus
 est Charactere rotundo & aquabili, iste vero potius picturae sapit argu-
 tias, siquidem singulæ literæ apices suos habeant, & quasi basi cuidam
 insistant, id quod praecipue in litera δ . deprehendes, ut & in illis β . γ . ϵ .
 ζ . ξ . τ . v . ϕ . x . ψ . ω . Literæ vero ι . θ . & \circ . non ut in Alexandrino rotun-
 dac, sed formæ oblongæ fere apparent. Constat 40. quaternionibus in

octavo

* Codex, ut ex Variationibus ejus assequor, probatae fidei est & bonaæ notæ.

octavo majori; Luc. I. 69. ad II. 4. iterum insertum est folium aliena manu scriptum in locum veteris deperditi, a Cap. III. 4. ad 15. deficit, a XII. 58. ad XIII. 12. insertum est folium alia manu scriptum, itemque a XV. 8. ad 20. ac rursus deficit a XXIV. 47. folio uno abscisso. In fine τίτλων Marci & Joannis manu recenti adscripta est pericope ex III. & IV. Capite Apocalypfeos. Scriptus est in usum Ecclesiae alicujus, cui etiam inserviit, ut ex variis indiciis constat, habet ἀναγνώστες margini annotatas εἰς ἑκάστην παννυχῆδα τὸ ἄγιον θεοτόκου, εἰς τὸ γενέσιον τὸ ἄγιον θεοτόκου, εἰς ὑψωσιν τοῦ ἄγιου σαῦτοῦ, εἰς τὸ μεταμόρφωσιν, εἰς τὸ εὐρητήριον τοῦ τιμίας χιφαλῆς ἐπερχόμενον τῷ Κυρίῳ, τῷ ἄγιον Διονυσίου. item τῶν αγίων πάντων & εἰς τὸ μνημόνιον Κανταύλιου καὶ Ελένης, quae duo postrema festa alia manu indicantur. Videntur autem a Constantino Porphyrogenneta & Helena uxore fuisse instituta, quod concilio ex ceremoniali ipius, cuius capita a J. A. Fabricio Cap. V. Lib. V. Bibliothecae Graecae ex Biblioteca Uffenbachiana edita sunt, ibi enim postquam festa antiqua & solennia libro primo enarrata fuissent, libro demum secundo alieno loco notatur ὅταν δὲ παραφυλάττειν, αἱ ταῦτα ἐπιτελεῖται ἡ τοῦ ἄγιου καὶ μεγάλου Κανταύλου επήσθια μνήμη, cui jungitur, ὅταν δὲ παραφυλάττειν τῇ ἑορτῇ τῶν ἄγιων πάντων. Quod ad Orthographiam attinet confundit frequentissime ε & αι. item ε, ι, η, α & ο, ε & ο. καθαρός scribit pro κλαυθμός; itaque pedibus concedo in sententiam J. R. Wetstenii, cuius ejusmodi de hoc Codice judicium est de L. Gr. pronunciat. p. 170. „In signe σφάλμα (Jo. XX. 26.) in voce παγκλησμίαν pro κεκλεισμέναν occurrit, „quae turpissimae hallucinationes mihi perfuadent, scriptori ignarissimo & „nil nisi literas formare edocto textum dictatum fuisse; itaque sonum „tantum, non Orthographiam attendentem tam saepe & ridicule aberrans „se“. Hanc imperitiam librarii etiam ostendit, quod locis Matth. XVI. 2. 3. Luc. XXII. 43. 44. Jo. VIII. 1—11. olim suspectis, minio aftericos praeponuit, asterisci signum cum obelo manifeste confundens. Exhibit etiam Codex iste ea, quae in vetustissimis non reperiuntur; quibus omnibus adducor, ut credam ipsum seculo X. non esse antiquorem. *

II. Codex Bibliothecae Regiae 2861. IV. Euangeliorum. Singulae paginae in duas Columnas divisa sunt, deficit in Matth. IV. 21. — V. 14.

XXVIII. 17. — fin.

Joann. XXI. 15. — fin.

in fine haec nota librarii vel possessoris reperitur αΦηναν ὁ γερεγερος του Λιαστον κεβιτη; festinanter contuli, sed multo tamen accuratius Stephano, qui istum Codicem in sua Editione signavit nota η. „ Dicendum est omnino, „ inquit Millius, de hoc Codice, eum esse πανηροῦ κέρματον, hujus siquidem tot fere Lectiones reprobavit, ac in marginem rejectit Stephanus, „ quot ipsius Codicis β". in quibus me minime adsentientem habet, immo

cum Stephanus vix centesimam partem Variationum annotaverit, cumque Editionem Complutensem & Erasmianam huic omnium quibus usus est antiquissimo praetulerit, palam inde fit, ipsum negligenter admodum & contra praecepta Artis Criticae in isto negotio fuisse versatum: adeoque regulam Lesbiam nobis proponere, qui post ipsum relictis veteribus Codicibus ad auctoritatem Editorum, qui officinis Typographicis praefuerunt, nos ablegant. *

III. Codex Bibl. Reg. 2243, quem Franciscus des Champs Abbas de Sigeni obtulit. Continet IV. Euangelia. Conspiciuntur hinc inde in isto Codice inscriptiones Moscovitiae & Arabicae, teste Palaeogr. p. 260. Varias ex eo Lectiones edidit Kusterus. Lubenter subscribimus judicio Montfalconii, qui Codicem hunc ad seculum X. refert.

IV. Codex Colbertinus 5149. ex Cypro insula adactus A.D. 1673. Complectitur IV. Euangelia; pro aede S. Eutychii descriptum fuisse haec docet nota in Palaeogr. observata: Ἐγράφη δὲ ή διάτροποι μέσα χιλίοις α. . . . ζευ. . . . καὶ εἰκαστατη. . . . προσδέξῃ ταύτην η σύνα θεοτόκοι καὶ ο ἄγιος Ευτύχιος. Ille Seculo X. adscribit Simonius, qui etiam V. L. excerpit, quae Editioni Milliana insertae sunt.

V. Codex Colbertinus 700, continens Evangelistarium; prima pagina literis aureis scripta est, versusque quosdam, ut vocant, politicos praefixos exhibet, confusae sunt literae non tantum *a* & *v*, *α* & *ι*, sed etiam *η* & *ι*. Ab octavo esse seculo existimat Cl. Auctor Palaeogr. Gr. p. 228. quinetiam alibi p. 4. ad septimum promovet; mihi vero non videtur modo descriptis aetate prior; arguta enim illa & affectata literarum pictura clamat sane ea aetate fuisse scriptum, qua literarum simplicium notae in desuetudinem venerant: Accedit, quod & mentio fiat in eodem Codice festorum, quae seculo VIII. nondum instituta ac sancta fuisse videntur, ut κυριακὴ τῶν ἀγίων πάντων, ἡς μημένη ἐ ἀγίου Καθηρίου, ἡς τὰ μεταβοτικά τὸ περὶ Βλαχερῶν Julii 2. εἰς τὴν μημένη ἐ ἀγίου Βασιλέως Κωνσταντίου καὶ Ἐλένης, μημένη ἐ ἀγίων πατριαρχῶν Ἀλεξανδρου, ἵστον καὶ Παύλου ἐ πέντε, εἰς τὸ ἔτους τῆς τιμίας καθαρίσης. Necfio etiam quid mysterii lateat in literis βέην, quae in frontispicio hujus Codicis extant. *